LEI N.º 1322, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2005.
Autoriza a suplementação de Crédito Especial no valor de R$ 1.000,00.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO.

Faço saber, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1.º - Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar o Crédito Especial autorizado pela Lei n.º 1288/05, de 23.08.05, aberto pelo Decreto n.º 1905/05 da mesma data, no valor de R$ 1.000,00 (Um mil reais), na seguinte Unidade e Rubrica Orçamentária:

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

0703 10 301                    Atenção Básica
07 03 10 303 0107          Assistência Médica à População

07 03 10 303 0107 2080 Manutenção da Secretaria da Saúde - ASPS – Contratações

3.1.90.04.00 0000           Contratação por Tempo Determinado ........................  R$ 1.000,00
T O T A L ............................................................................................................  R$ 1.000,00

OBJETIVO: Cobrir despesas no corrente exercício com a contratação por tempo determinado de um odontólogo para atuar no posto de saúde do Fundo do Formigueiro.

Art. 2.º - Servirá de cobertura para o crédito referido no artigo 1.º, redução na

seguinte rubrica orçamentária (inciso III do § 1.º do Art. 43 da Lei 4320/64):

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
07 03 10 301 0107 2044 Manut. da Secr. Mun. da Saúde - ASPS

3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo .................................................. R$ 1.000,00
T O T A L ............................................................................................................  R$ 1.000,00

Art. 3.º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro.

Em 13 de dezembro de 2005.

João Natalício Siqueira da Silva

 Prefeito Municipal

Registre-se  e  publique-se.
  Carlos Augusto Schorn
Secretário da Administração
Ref à Lei n.º 1322/2005

J U S T I F I C A T I V A

A Lei n.º 1322/2005, que autoriza a suplementar Crédito Especial, justifica-se pela insuficiência de saldo orçamentário para cobrir despesas com a contratação temporária de um odontólogo para atuar no Posto de Saúde do fundo do Formigueiro durante o corrente exercício.

Formigueiro, 13 de dezembro de 2005.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal